CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 4a SESSÃO ORDINÁRIA

27/02/2023 (segunda-feira) -19h30
3a Sessão Legislativa Ordinária - 19a Legislatura - 1° Período Legislativo

Sala das Sessões “Vereador José Soares de Oliveira Sobrinho”

PEQUENO EXPEDIENTE
(Art. 95 do Regimento Interno)

I - leitura e aprovação da Ata da 3a Sessão Ordinária, realizada dia 22 de fevereiro de 2023;
II - leitura do sumário do expediente recebido e expedido pela Mesa;
III - breves comunicações de Vereadores inscritos, com duração de 5 (cinco) minutos, não

sendo permitidos apartes.

***

GRANDE EXPEDIENTE
(Art. 97 do Regimento Interno)

- Concessão da palavra a cada Vereador, pelo prazo de 15 (quinze) minutos, para que discorra
sobre assunto de livre escolha.

ORDEM DO DIA
(Art. 98 a 101 do Regimento Interno)

2a DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N° 068/2022, de autoria do Chefe do
Poder Executivo Municipal, que “Dispõe sobre dispensa do serviço público pelo dobro dos dias
prestados à Comunidade Escolar nas eleições de Diretores, Vice-Diretores e Coordenadores de
Escolas Municipais, Creches e CMEIS”.

2a DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N° 070/2022, de autoria da do Chefe do
Poder Executivo Municipal, que “Dispõe sobre a autorização ao Poder Executivo para proceder a
doação de lotes de terreno de propriedade do município à Igreja Evangélica Assembleia de Deus
Ministério de Madureira”.

2a DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N° 004/2023, de autoria dos Vereadores
João Marcos Macedo Silveira, Carlos Leonel de Oliveira, Fábio Henrique Novaes Ferreira e Reinaldo
dos Reis Silva, que “Inclui no Calendário Oficial do Município de Piumhi o Dia Municipal do Atleta e
dá outras providências”.

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

APÓS A ORDEM DO DIA

- Ofício n° 093/2023 - A Câmara Municipal de Piumhi, através de seu Presidente Wilde Wéllis
de Oliveira, atendendo à solicitação, em Plenário na 2a Sessão Ordinária (13/02/2023), de autoria do
Vereador Gilvan Antônio da Silva, convidou o Diretor Executivo do SAAE-Piumhi, Sr. Eduardo de
Assis, para participar da 4a Sessão Ordinária que será realizada no dia 27/02/2023 (segunda-feira)
às 19h30, com a finalidade de prestar esclarecimentos quanto algumas demandas envolvendo o
SAAE-Piumhi.

TRIBUNA LIVRE AO CIDADÃO
(Alt 196 a 202 do Regimento Interno)

EXPLICAÇÃO PESSOAL
(Art. 102 do Regimento Interno)

Piumhi-MG, Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2023.

WILDE WÉLLIS DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

DECLARO, para os devidos fins de direito, que foi
publicado este, no quadro de avisos da Câmara
Municipal. Cumprindo assim o que determina a
Lei Orgânica Municipal do seu Artigo 72.
Date ia disponilíilizaçâo:^^/,7^ 1.^03^

Data da publicação: ,^9-9 / Q £ 3

Página 2 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 4a SESSÃO ORDINÁRIA
3a SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA - 1o PERÍDO LEGISLATIVO

A SER REALIZADA NO DIA 27/02/2023

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA

Piumhi-MG, Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2023.

WILDE W IS DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

Página 3 de 3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br